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Mołdawianie dziękują Wielkopolsce za wsparcie 

*W dniach 29 września – 2 października 2016 r. delegacja Województwa Wielkopolskiego na czele z
Krzysztofem Grabowskim, Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego wzięła udział w „Dniach
Regionu Rozwoju Północ w Mołdawii”.*

Najważniejszym punktem wizyty był udział w III Forum Gospodarczym, które odbyło się 30 września 2016
r. w Bielcach, głównym mieście regionu, drugim co do wielkości mieście Republiki Mołdawii.
Wicemarszałek Krzysztof Grabowski podczas konferencji prowadził rozmowy m.in. z Octavianem
Calmicem, Wicepremierem i Ministrem Gospodarki Mołdawii oraz Vasilem Bitca, Ministrem Rozwoju
Regionalnego i Budownictwa Mołdawii. Z kolei podczas spotkania z Arturem Michalskim, Ambasadorem
RP w Mołdawii omówiono bieżącą sytuację w Mołdawii i perspektywy rozwoju relacji polsko-mołdawskich.
Podczas Forum Wicemarszałek zaprezentował informacje o udanej transformacji społeczno-ekonomicznej
Wielkopolski w ostatnim ćwierćwieczu. Pokazując sukces Wielkopolski zachęcał stronę mołdawską do
dalszych wysiłków na drodze transformacji i eurointegracji. Uczestnicy Forum Ekonomicznego wizytowali
również działającą w Bielcach Wolną Strefę Ekonomiczną.

Następnego dnia wizyty Wicemarszałek Krzysztof Grabowski spotkał się Ionem Bodrugiem, Dyrektorem
Agencji Rozwoju Regionalnego Północ (ADRN). Omówiono trwające wspólne projekty oraz zarysowano
możliwe obszary współpracy w kolejnych latach, w tym prezentację Regionu Rozwoju Północ na Targach
Smaki Regionów w 2017 roku. Województwo Wielkopolskie od 2014 r. udziela - poprzez ADRN, która z
ramienia władz mołdawskich koordynuje pomoc dla władz lokalnych
i regionalnych - pomocy eksperckiej przedstawicielom mołdawskich samorządów. W bieżącym roku
przekazywane są doświadczenia z zakresu rozwoju turystyki na obszarach wiejskich. Wicemarszałek
Grabowski wspólnie z Dyrektorem ADRN otworzył także „Festiwal Miodu” w Bielcach oraz złożył wizytę w
Domu Polskim. Bielce są bowiem obecnie największym ośrodkiem Polonii na terenie Mołdawii.

2 października delegacja wielkopolska odwiedziła rejony (odpowiedniki powiatów) Singerei i Glodeni.
Okazją do zapoznania się z mołdawskim folklorem oraz budowanym na jego bazie produktem
turystycznym był udział w „Święcie Placyndy”, nawiązującym do narodowej potrawy mołdawskiej, we wsi
Chiscareni. Wicemarszałek Krzysztof Grabowski spotkał się z przewodniczącymi obu rejonów. Ion Leuca,
przewodniczący rejonu Glodeni, który pełni równocześnie funkcję przewodniczącego Rady Rozwoju
Regionu Północ, podziękował przedstawicielom Województwa Wielkopolskiego za dotychczas udzielone
wsparcie i poprosił o dalszą życzliwość w procesach transformacji i modernizacji mołdawskiego
samorządu.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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